

Blocul sanitar al gradinitei de copii nr.4 Zimbetul Cahul

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii 5 blocuri sanitare**

Valoarea de deviz 77 833,83 lei*5=389169.15

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел VVC				
1	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,00	20,58 20,58	82,34 82,34
2	RpSC05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	46,56 46,56	139,68 139,68
3	RpSC06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	53,91 53,91	107,82 107,82
4	RpSC03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu 2 robinete de serviciu simplu	buc	1,00	127,43 127,43	127,43 127,43
5	RpSA03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	25,00	14,70 14,70	367,58 367,58
6	RpCK42C п. K=3=1,00; M=1,00;	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,50	3,82 3,82	63,08 63,08

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
7	RpCM33 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,00	7,84 7,84	258,78 258,78
8	RpAcA48 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	22,50	31,86 31,86	716,79 716,79
9	CG56B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	16,50	585,99 22,94	9 668,82 378,46
10	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,30	3,20 1,47	259,78 119,54
11	CG17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	16,50	251,63 122,53	4 151,94 2 021,71
12	CI06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	67,00	267,01 139,68	17 889,76 9 358,65
13	RCsO22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	4,00	1 211,51 158,31	4 846,03 633,22
14	CF17C п.	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	32,00	19,49	623,67

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			9,80	313,67
15	CF52B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,50	81,24 74,99	1 340,49 1 237,29
16	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,50	38,02 26,96	627,35 444,78
17	RpEB12A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	30,00	3,92 3,92	117,63 117,63
18	RpEB03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	30,00	19,92 11,27	597,72 338,18
19	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	55,63 13,23	111,27 26,47
20	RpEF01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	3,00	174,02 11,27	522,07 33,82
21	RpSB05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 75 mm	buc	1,00	32,35 32,35	32,35 32,35
22	RpSB01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,00	31,37 31,37	313,67 313,67

1	2	3	4	5	6	7
23	RpSB01C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	10,00	38,72 38,72	387,19 387,19
24	RpSB25D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 75 mm	buc	1,00	239,48 53,91	239,48 53,91
25	RpSB15C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	37,39 14,70	373,93 147,03
26	RpSB14C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	19,34 12,74	58,03 38,23
27	RpSB15E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	43,17 18,62	431,74 186,24
28	RpSB14E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	36,05 16,66	108,16 49,99
29	RpSA24A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,50	41,87 10,29	523,33 128,66
30	RpSA24B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	12,50	46,58 11,76	582,25 147,03
31	SC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 146,84 90,67	4 587,35 362,68
32	SC07A п. K=3=1,00;	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc	3,00	1 740,82 230,35	5 222,45 691,06

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
Total Раздел VVC						55 479,96

Incluziv salariu
19 424,94

Прямые затраты	lei	55 479,96
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	4 370,61
Total ПЗ+CASM	100,00 +	59 850,57
Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 2 %	2,00 %	720,98
Total ПЗ+CASM+Transp	100,00 +	60 571,55
Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 5,5 %	5,50 %	3 331,44
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	63 902,98
Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	958,54
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	64 861,53
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	12 972,31

Total deviz:
77 833,83
Incluziv salariu
19 424,94
Total : 5 blocuri sanitare 64864.53*5
324307.60
TVA5 blocuri sanitare 12972.31*5
64861.55
In total 5blocuri sanitare 77833.83*5
389169.15

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)